

## ORDEN DEL DÍA DE LA SESIÓN ORDINARIA DEL 24 DE ENERO DE 2023 A LAS 13:30 HORAS

- 1.- LECTURA Y, EN SU CASO, APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE SESIONES ANTERIORES.
- 2.- COMUNICACIONES
- 3.- DECLARACIÓN DE DESIERTA DE LA LICITACIÓN DE CONTRATACIÓN DE "SUMINISTRO, POR PRECIO UNITARIO, EN RÉGIMEN DE ARRENDAMIENTO NO FINANCIERO Y EL SERVICIO DE DESCONTAMINACIÓN PERIÓDICA DEL VESTUARIO PARA LOS EMPLEADOS CON EXPOSICIÓN A AGENTES BIOLÓGICOS DEL PARQUE ZOOLÓGICO Y JARDÍN BOTÁNICO "ALBERTO DURÁN" DE JEREZ Y EL CENTRO MUNICIPAL DE PROTECCIÓN ANIMAL DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ", TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO, TRAMITACIÓN ORDINARIA Y ANTICIPADA E INICIO DEL PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD.
- 4.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE RENOVACION DE CURSO CAP PARA CONDUCTORES".
- 5.- EXPEDIENTE DE CONTRATACÍON MENOR DEL SERVICIO DE DESARROLLO BANCO DE IMÁGENES TURÍSTICAS DE JEREZ.
- 6.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL " SERVICIO PARA EL DESARROLLO DE LA NUEVA IDENTIDAD CORPORATIVA DE LA MARCA JEREZ COMO DESTINO TURÍSTICO"
- 7.- AMPLIACIÓN DE PLAZO CONCEDIDO A LA ENTIDAD MERCANTIL "FUSTE CORPORACION DE PUBLICIDAD EXTERIOR SOCIEDAD LIMITADA" PARA LA FORMULACION DE ALEGACIONES Y LA COPIA INTEGRA DEL EXPEDIENTE
- 8.- AMPLIACIÓN DE PLAZO CONCEDIDO A LA ENTIDAD MERCANTIL "PUBLICIDAD Y DISEÑOS EXTERIORES, SOCIEDAD LIMITADA" PARA LA FORMULACION DE ALEGACIONES Y LA COPIA INTEGRA DEL EXPEDIENTE
- 9.- ACORDAR EL CESE POR VENCIMIENTO DEL TRABAJADOR/A MUNICIPAL CON CÓDIGO DE EMPLEADO/A 6442 (ANTES 480294) ADSCRITO/A TEMPORALMENTE EN COMISIÓN DE SERVICIOS.
- 10.- ADSCRIPCIÓN TEMPORAL EN COMISIÓN DE SERVICIOS DEL EMPLEADO MUNICIPAL CON CÓDIGO 6442 AL PUESTO VACANTE DE JEFATURA DE DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN JD013.
- 11.- DESESTIMACIÓN DEL RECURSO DE REPOSICIÓN INTERPUESTO POR JBO CONTRA EL ACUERDO DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE FECHA 8 DE NOVIEMBRE DE 2022, COMO ASUNTO URGENTE 14, POR EL QUE SE ACUERDA LA APROBACIÓN DE LA LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS RELATIVA A LAS PRUEBAS SELECTIVAS, POR EL SISTEMA DE ACCESO LIBRE, DE DOS PLAZAS DE ORDENANZA, CORRESPONDIENTES A LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2018
- 12.- DESESTIMACIÓN DEL RECURSO DE REPOSICIÓN INTERPUESTO POR SRC CONTRA EL ACUERDO DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE FECHA 8 DE NOVIEMBRE DE 2022, COMO ASUNTO URGENTE 14, POR EL QUE SE ACUERDA LA APROBACIÓN DE LA LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS RELATIVA A LAS PRUEBAS

Avui	Código Cifrado de Verificación: X428D3P0V1D2K23		
Ayur de Je	le Jerez Verificación de la integridad de este documento electrónico mediante la aplicación: Sistema de Información Municipal		
Firma	La Secretaria de la Junta de Gobierno Local	FECHA	23/01/2023
Firma	María del Carmen Sanchez Díaz, Alcaldesa de Jerez	FECHA	23/01/2023



- SELECTIVAS, POR EL SISTEMA DE ACCESO LIBRE, DE DOS PLAZAS DE ORDENANZA, CORRESPONDIENTES A LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2018
- 13.- PROPUESTA DE PRÓRROGA DE EXCEDENCIA SOLICITADA POR FUNCIONARIA INTERINA PARA ATENDER AL CUIDADO DE HIJO MENOR DE TRES AÑOS (6139).
- 14.- APROBACION DEL GASTO PARA ATENDER "FONDO DE ASISTENCIA SOCIAL"
- 15.- APROBACIÓN DEL GASTO CONSIGNADO EN EL PRESUPUESTO MUNICIPAL POR IMPORTE DE 8.113,79€, PARA EL NOMBRAMIENTO DE 1 FUNCIONARIO/A INTERINO/A DE PROGRAMA, TÉCNICO/A MEDIO EN EDUCACIÓN SOCIAL (A T.PARCIAL 35,93% DE JORNADA LABORAL), PARA PRESTAR SUS SERVICIOS EN EL "PROGRAMA PARA EL DESARROLLO DE PREVENCIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTROL DEL ABSENTISMO ESCOLAR, ASÍ COMO PARA LA ATENCIÓN DEL ALUMNADO INMIGRANTE, MEDIANTE LA APLICACIÓN DE MEDIDAS DE COMPENSACIÓN EDUCATIVA DE LAS DESIGUALDADES, CURSO 2022/2023", AL AMPARO DE LA ORDEN DE 15 DE ABRIL DE 2011 (BOJA № 95, DE 17/05/2011) Y DE LA RESOLUCIÓN DE 23 DE JUNIO DE 2022 (BOJA № 126, DE 4 DE JULIO DE 2022). SUBVENCIÓN DE LA CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL-JUNTA DE ANDALUCÍA.
- 16.- APROBACIÓN DEL GASTO CONSIGNADO EN EL PRESUPUESTO MUNICIPAL POR IMPORTE DE 28.000,00€, PARA EL NOMBRAMIENTO DE UN/A FUNCIONARIO/A INTERINO/A DE PROGRAMA: TÉCNICO/A MEDIO ORIENTADOR PROFESIONAL (A T.PARCIAL JORNADA 57%), PARA QUE PRESTE SUS SERVICIOS EN EL PROYECTO: "CREACIÓN DE UNIDADES DE ORIENTACIÓN PROFESIONAL (UOP) DEPENDIENTES DEL PROGRAMA AULA MENTOR", EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA. RESOLUCIÓN DE LA SECRETARIA GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL. MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL.
- 17.- APROBACIÓN DE GASTOS PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR RELATIVO A: "GASTOS POSTALES CEMENTERIO 2023".
- 18.- APROBACIÓN DE GASTOS DE DOTACIÓN DE ANTICIPO DE CAJA FIJA FORMULADA POR EL ÁREA DE ALCALDÍA-PRESIDENCIA (PRESIDENCIA)
- 19.- APROBACIÓN DE GASTOS DE DOTACIÓN DE ANTICIPO DE CAJA FIJA FORMULADA POR EL ÁREA DE ALCADÍA-PRESIDENCIA (ALCALDIA)
- 20.- APROBACIÓN DE GASTOS DE DOTACIÓN DE ANTICIPO DE CAJA FIJA FORMULADA POR EL ÁREA DE GOBIERNO DE ACCIÓN SOCIAL Y POLÍTICAS INCLUSIVAS (ACCION SOCIAL).
- 21.- AUTORIZACIÓN Y DISPOSICIÓN DEL GASTO RELATIVO A: "ASOCIACIÓN RED EUROPEA DE CIUDADES DEL CABALLO, EUROEQUUS. CUOTA DE ASOCIADO 2023".
- 22.- APROBACIÓN DE GASTOS DE DOTACIÓN DE ANTICIPO DE CAJA FIJA FORMULADA POR EL ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA PRODUCTIVA, HACIENDA Y RECURSOS HUMANOS (RECAUDACIÓN).
- 23.- CAMBIOS DE AUTORIZADAS Y HABILITADA DE LAS CUENTAS DEL SERVICIO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y COORDINACIÓN DE DISTRITOS
- 24.- APROBACIÓN DE LAS BASES REGULADORAS Y DEL BAREMO A APLICAR EN EL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN PARA LA CONTRATACIÓN DEL TÉCNICO RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE ORIENTACIÓN PROFESIONAL, DEPENDIENTE DEL PROGRAMA AULA MENTOR, A CREAR EN EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ, SEGÚN

₩₩.	Código Cifrado de Verificación: X428D3P0V1D2K23  runtamiento Jerez Verificación de la integridad de este documento electrónico mediante la aplicación:  Sistema de Información Municipal		
S Ayur			
Firma	La Secretaria de la Junta de Gobierno Local	FECHA	23/01/2023
Firma	María del Carmen Sanchez Díaz, Alcaldesa de Jerez	FECHA	23/01/2023



SUBVENCIÓN CONVOCADA POR RESOLUCIÓN DE LA SECRETARÍA GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL, DE FECHA 20 DE JUNIO DE 2022, Y OTORGADA POR RESOLUCIÓN DEL MISMO ORGANISMO CON FECHA 14 DE NOVIEMBRE DE 2022.

- 25.- ACTUALIZACIÓN HABILITADOS PAGOS A JUSTIFICAR DE PROTECCIÓN Y BIENESTAR ANIMAL
- 26.- ESTIMACIÓN DE RECURSO DE REPOSICIÓN Y RETROACCIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE DECLARACIÓN DE INCUMPLIMIENTO DE LAS CONDICIONES DE CONCURSO DE VENTA FORZOSA SOBRE FINCA SITA EN CALLE DOCTOR LILLO N.º 6 DE ESTA CIUDAD.
- 27.- OMYD-2022/9. LICENCIA DE DEMOLICIÓN DE CONSTRUCCIONES EN CALLE SOR AGUSTINA BARCIA ALCAZAR № 6.
- 28.- OMY-2022/73. LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA EN CALLE POLONIA, 19.
- 29.- REFORM-2022/10. LICENCIA DE REFORMADO DE PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN VIVIENDA UNIFAMILIAR Y PISCINA EN CALLE PITÁGORAS 13.
- 30.- CERSE-2021/23. LICENCIA DE DIVISIÓN DE LA FINCA RÚSTICA CONOCIDA COMO TORRE DE PEDRO DIAZ, (INSCRITA EN EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD № 2, AL TOMO 1562, FOLIO 13, FINCA № 20.942. IDUFIR: 11019000238418).
- 31.- OMY-2022/197. LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA SITUADA EN CALLE ALHAMBRA, 3.
- 32.- ACTUALIZACIÓN HABILITADOS CAJA FIJA DE PROTECCIÓN Y BIENESTAR ANIMAL

**URGENCIAS** 

**RUEGOS Y PREGUNTAS**